Унифицированная форма № Т-1
Утверждена постановлением Госкомстата РФ

от 5 января 2004 г. № 1

 Код
Форма по ОКУД 0301001

     МБДОУ «Детский сад № 28 «Рябинушка» по ОКПО
                      наименование организации

Номер документа Дата составления

ПРИКАЗ 161-о 22.11.2024
 (распоряжение)
О принятии дополнительных мер

В соответствии c письмом Управления Федеральной службы по надзору в сфере
защиты прав потребителей и благополучия человека по Камчатскому краю от 18.11.2024 №
41-00-03/67-5514-2024 об организации профилактической работы по энтеровирусным
инфекциям в детских организованных коллективах, письма Управления образования от
22.11.2024,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Заместителю заведующего по АХЧ Колесниковой Е.В.:
-провести дополнительный инструктаж с техническим персоналом о
принципах уборки помещений (регулярная обработка поверхностей, в том
числе столов, дверных ручек, кранов, перил и др. дезинфектантами с
вирулицидной активностью);
-обеспечить наличие в санузлах для детей и сотрудников мыла в дозаторах,
дезинфицирующих средств для рук в дозаторах, наличие рулонных полотенец.
2. Старшему воспитателю Муляр Н.А:
-организовать проведение разъяснительной работы среди воспитателей по
вопросам профилактики инфекционных заболеваний, в том числе ЭВИ.
3.Младшим воспитателям:
-соблюдать графики проветривания и обеззараживания воздуха
бактерицидными облучателями помещений;
-проводить текущую дезинфекцию по вирусному режиму, в т. ч. в местах
массового пребывания детей, не менее 2-х раз в день;
-проводить дезинфекцию столовой посуды и столовых приборов после
каждого приема пищи;
-соблюдать питьевой режим- использование только бутилированной воды или
охлажденной кипяченной воды.
4.Воспитателям:
-организовать и осуществлять контроль за проведением ежедневного
«утреннего фильтра» с целью недопущения в организованный коллектив
детей с любыми признаками инфекционных заболеваний;
-организовать проведение разъяснительной работы среди детей, родителей по
вопросам профилактики инфекционных заболеваний, в том числе ЭВИ;

-усилить контроль за соблюдением детьми правил личной гигиены,
обеспечить наличие плакатов с правилами мытья рук;
-информировать родителей, законных представителей о необходимости и
обязанности обращения за медицинской помощью при установлении
признаков заболеваний у детей.

5. Работникам пищеблока:
-соблюдать графики проветривания и обеззараживания воздуха
бактерицидными облучателями помещений;
-обеспечить соблюдение требований санитарного законодательства, правил
личной гигиены, использование при приготовлении блюд одноразовых
перчаток, масок, шапочек;
- в случае наличия симптомов инфекционных заболеваний обратиться за
медицинской помощью.
6. В случае ухудшения эпидемиологической ситуации (отсутствие 20% детей
и более по причине суммарной заболеваемости) гриппом, ОРВИ, новой
коронавирусной инфекцией, а также ЭВИ, в целях прерывании циркуляции
вирусов среди детей и недопущения формирования массовых очагов,
отменить массовые культурно-спортивные мероприятия, приостановить
учебно-воспитательный процесс в ДОУ.
7.Ответственному по размещению информации на сайте МБДОУ старшему
воспитателю Муляр Н.А. разместить приказ.
8.Инспектору по кадрам Полежаевой А.И. ознакомить с приказом
ответственных лиц.
9.Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Руководитель
организации заведующий

    А.А.Глазкова

 должность  личная подпись  расшифровка подписи

	Унифицированная форма № Т-1
	Утверждена постановлением Госкомстата РФ